
 
 

IL RETTORE  

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Messina, modificato con D.R. n. 3429 del 

30.12.2014, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 
 

VISTO che l’Università degli Studi di Messina partecipa al programma UE 2014-2020 

per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport Erasmus+, istituito con 

Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio in data 

11/12/2013 (GUCE serie L 347/50 del 20/12/2013); 
 

VISTO  che con D.R. n. 628/2023 Prot. n. 25050 del 23/02/2023 è stato pubblicato il 

bando, e i relativi allegati, per l’assegnazione di borse di mobilità  Erasmus+ 

ICM per attività di docenza (STA), combinata docenza e formazione 

(STA+STT) e formazione (STT) a.a. 2022/2023 verso Israele – KA107, 

finanziato nell’ambito del Programma ERASMUS+ KA107 International 

Credit Mobility, Progetto ERASMUS_PLUS_ICM_2020_1-IT02-KA107-

078488, con scadenza 25/03/2023; 
 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 5 candidature per attività di docenza e combinata 

docenza e formazione e n. 1 candidatura per attività di formazione che risultano 

essere tutte ammissibili alla luce dei documenti obbligatori richiesti ai sensi 

dell’art. 7 del bando ed idonee al finanziamento;  

  

VISTO il D.R. n. 1486/2019 Prot. n. 67157 del 10/07/2019, integrato con D.R. n. 

318/2020 Prot. n.14792 del 07/02/2020, D.R. n. 940/2021 Prot. n. 56006 del 

28/04/2021, D.R. n. 3147/2021 Prot. n. 156457 del 13/12/2021 e D.R. n. 

3661/2022 Prot. n. 165966 del 21/12/2022, di nomina, modifica ed 

integrazione della Commissione Erasmus+;  
 

VISTO  il Verbale n.3/2023 della Commissione Erasmus+ del 30/03/2023 (Prot. n. 

42252 del 30/03/2023), e i relativi allegati, concernente la selezione per 

l’assegnazione delle Borse di Mobilità Erasmus+ KA107 International Credit 

Mobility (ICM) per Docenza (STA), Combinata (STA+STT) e per Formazione 

(STT) verso Israele; 
  

DECRETA 
 

• l’approvazione delle graduatorie di merito per l’assegnazione delle Borse di Mobilità 

Erasmus+ ICM KA107 per Docenza (STA), Combinata (STA+STT) e per Formazione (STT) 

A.A. 2021/23 verso Israele, di seguito riportate, allegate quale parte integrante al presente 

Decreto; 

• di autorizzare l’Unità Operativa Programmi di mobilità extra-UE alla pubblicazione della 

graduatoria sul sito web di Ateneo. 
 

 Il presente decreto viene pubblicato nell'Albo Ufficiale on-line e nel sito di UniME nella sezione 

Bandi e concorsi. 

 

Il Rettore  

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Francesca Scribano tel.0906768539 e-mail: fscribano@unime.it 

mailto:fscribano@unime.it




N.
TIPOLOGIA 
MOBILITA'

COGNOME NOME SEDE MOBILITA' PAESE MOBILITA' VIAGGIO GIORNI STATUS

1 STA D'AMICO GIOVANNA
HEBREW UNIVERSITY 

OF JERUSALEM
ISRAELE 2 6 ASSEGNATARIO/A

2 STA+STT ROMEO ORAZIO
BEN GURION 
UNIVERSITY

ISRAELE 2 5 ASSEGNATARIO/A

3 STA+STT DE LEO FILOMENA
BEN GURION 
UNIVERSITY

ISRAELE 2 5 ASSEGNATARIO/A

4 STA+STT PUGLIESE MICHELA
BEN GURION 
UNIVERSITY

ISRAELE 2 5 ASSEGNATARIO/A

5 STA+STT PASSANTINO ANNAMARIA
BEN GURION 
UNIVERSITY

ISRAELE 2 5 ASSEGNATARIO/A

N.
TIPOLOGIA 
MOBILITA'

COGNOME NOME SEDE MOBILITA' PAESE MOBILITA' VIAGGIO GIORNI STATUS

1 STT NOBILE ALESSANDRA
HEBREW UNIVERSITY 

OF JERUSALEM
ISRAELE 2 5 ASSEGNATARIO/A

ASSEGNAZIONI MOBILITA' ERASMUS+ KA107 DOCENZA (STA) E COMBINATA (STA+STT)

ASSEGNAZIONI MOBILITA' ERASMUS+ KA107 FORMAZIONE (STT)


		2023-04-03T09:18:40+0000
	Danila Nostro


		2023-04-03T12:26:07+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2023-04-05T06:37:44+0000
	GIOVANNI MOSCHELLA




